

Pragnę niezwykle serdecznie powitać na dzisiejszej uroczystości mieszkańców Gminy Strzyżewice oraz przybyłych tu pszczelarzy i apisympatyków z całego kraju.

W związku z obchodami w Gminie Strzyżewice 60-lecia istnienia Pszczeliej Woli uchwałą z dnia 19 stycznia 2006 r. Rada Gminy Strzyżewice ustanowiła rok 2006 w Gminie Strzyżewice **„Rokiem Miodu”**.

Gmina Strzyżewice posiada bogate tradycje pszczelarskie, liczne gospodarstwa pasieczne (na terenie gminy działają 2-a koła pszczelarzy), tradycją było tu sadzenie alei z drzew miododajnych – lipowych, akacjowych, kasztanowcowych, z których część stanowi dzisiaj pomniki przyrody. Tradycyjne potrawy na bazie miodu wyróżniają nas w regionie. Żył tu autor wielu książek o tematyce pszczelarskiej Leon Karłowicz. Naszą perełką jest Pszczela Wola z najstarszym i jedynym w Europie Technikum Pszczelarskim. Związane z tym ośrodkiem tradycje pszczelarskie są jednym z głównych atutów promocji naszej gminy, przyciągającym pszczelarzy i turystów niemal z całego świata. Istnieje tu muzeum starych uli, kawiarenka z artykułami dla pszczelarzy i apisympatyków. Produkt „MIÓD PSZCZELOWOLSKI” ma swoją markę. Również ustanowiona w 2005 roku flaga Gminy Strzyżewice swoim żółtym kolorem nawiązuje do tradycji pszczelarskich.

Dnia 9 grudnia 2005 r. w Strzyżewicach odbyła się Konferencja: „Gmina Strzyżewice – Kraina miodem płynąca? Miodowy zakątek? ...?”. Celem spotkania była inauguracja działań, dzięki którym będziemy promować gminę Strzyżewice, jako miejsce przyjazne pszczołom i pszczelarzom a tym samym region wyjątkowy, gwarantujący znakomity wypoczynek i regenerację zdrowia. Podczas w/w konferencji ustalono jednogłośnie, że należy podjąć działania w celu realizacji projektu: „Gmina Strzyżewice – Miodowy Zakątek”.

Dzięki realizacji tego pomysłu Gmina stanie się wyróżnialna w krajobrazie obszarów wiejskich i kraju. Dzisiaj już nie wolno przyznawać się do typowości, ważniejsza niż kiedyś staje się potrzeba odróżnienia, dzięki temu przyciąga się uwagę. Nie możemy się ograniczać do zwykłej turystyki,

na którą mogą sobie pozwolić miejscowości już znane i mające ku temu warunki, np. Kazimierz, Nałęczów ... W Gminach takich jak nasza magnesem musi być możliwość niecodziennych przeżyć. Dzięki zaoferowaniu czegoś specjalnego, czegoś z czym można się pokazać światu, możemy zyskać rozgłos.

**Miodowy Zakątek**, wśród dorosłych i dzieci będzie wywoływał pozytywne i ciepłe skojarzenia związane z niezwykle bajkowym, sentymentalnym spojrzeniem na obszar wiejskiej gminy, oazą spokoju, pięknego krajobrazu, dobrej zabawy i przyjaźni. Okolice gminy Strzyżewice i dolina rzeki Bystrzycy krajobrazowo przypominają taką bajkową krainę.

Gmina Strzyżewice to miejsce urokliwe i zaciszne, ale też idealne dla tych, którzy lubią wypoczywać aktywnie, tj. jazdę na rowerze, piesze wędrówki, konne przejażdżki, spływy kajakowe. Miejsce wymarzone dla rodzinnych wypraw turystycznych. Cisza i spokój wsi gwarantują znakomity wypoczynek i regenerację zdrowia. Wysokiej klasy czystości wody rzek Bystrzycy i Kosarzewki to kraina pstrąga i lipienia, są rajem dla wędkarzy. Teren Gminy jest zróżnicowany pod względem krajobrazowym i przyrodniczym, występuje tu wiele uroczych zakątków takich jak zakola rzek, stawy, lasy, wąwozy.

W gminie Strzyżewice dba się o środowisko naturalne, jest bardzo dobra i ciągle rozwijająca się infrastruktura. W obecnej kadencji wykonaliśmy m.in.

- gazociąg – 47,4 km sieci z przyłączami – 290 szt.,

- wodociąg – 21 km sieci z przyłączami – 135 szt.,

- oświetlenie uliczne – 336 lamp sodowych,

- drogi utwardzone – 15 km,

- chodniki – 1200mb,

- modernizację 2 ujęć wody w Pszczelej Woli i Prawiednikach

oraz liczne remonty budynków komunalnych, remizy OSP, przedszkola, budynku urzędu gminy, szkół, w tym 3 kotłownie gazowe.

Potwierdzeniem szeregu działań podjętych w celu zrównoważonego rozwoju Gminy są przyznawane od 1999 roku certyfikaty „Gminy Przyjaznej

Środowisku”, „Promotora Ekologii”, a w tym roku ukoronowaniem jest przyznany Gminie tytuł i statuetka „Mecenasa Polskiej Ekologii”.

Jednym z działań w ramach tworzenia Miodowego Zakątka jest przywrócenie w Gminie Strzyżewice roślin nektaro i pyłkodajnych. W tym roku wzdłuż nowo wybudowanych dróg dzięki funduszom WFOŚiGW oraz życzliwości mieszkańców możliwe było nasadzenie drzew miododajnych, szczególnie lip. Aleje te w przyszłości mogą stać się atrakcją turystyczną. Naszym celem jest aby Gmina Strzyżewice została obsadzona lipami, tak aby kwitnące drzewa stały się jej symbolem.

Dzisiejsza impreza obrzędowa „**Lubelskie Miodobranie**” organizowana jest w ramach **VI Europejskich Spotkań Pszczelarzy**. Swoim patronatem uroczystość objęli **Marszałek Województwa Lubelskiego** oraz **Wojewoda Lubelski**.

Mili goście zapraszam do zabawy i beztróskiego uczestnictwa w Festynie. Przygotowaliśmy dziś wiele ciekawych propozycji. Nie będę zdradzał wszystkich niespodzianek, wypełniających program dzisiejszego dnia, powiem tylko, że znajdzie się kilka propozycji dla najmłodszych, młodych i trochę starszych, słowem – dla każdego, niezależnie od wieku, znajdzie się coś miłego.

Życzę wszystkim doskonałej zabawy, prawdziwej radości, szczerych wzruszeń podczas dzisiejszego festynu. Zapraszam Państwa do korzystania ze wszystkich atrakcji, jakie przygotowaliśmy. Dziękuję, że przyszliście tu dzisiaj. Bawcie się i cieszcie się życiem.

Zakończę fragmentem fraszki Jana Kochanowskiego „Na lipę”:

*„Gościu, siądź pod mym liściem, a odpocznij sobie!*

*Nie dojdzie cię tu słońce, przyrzekam ja tobie,...*”

*Wójt Gminy Strzyżewice  
mgr Jan Andrzej Dąbrowski*